
 
 

UCHWAŁA NR L/390/2024 
RADY GMINY MILANÓW 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Milanów w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) po uzyskaniu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Parczewie oraz Kół Łowieckich „ 
Wiarus”, „ Knieja”, „Jeleń”, „Daniel” Rada Gminy Milanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Milanów w 2024 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Melnik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 2604



Załącznik do Uchwały Nr L/390/2024 Rady 

Gminy Milanów z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Milanów w 2024 roku 

 

§ 1  

Zakres programu 

 

1. Niniejszy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                

z udziałem zwierząt; 

9) sterylizację i kastrację oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców 

Gminy Milanów oraz kotów wolno żyjących z terenu gminy. 

 

§ 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt (w tym 

ich wyłapywanie, transport do schroniska i zapewnienie całodobowej kompleksowej 

opieki) Gmina Milanów realizuje poprzez współpracę ze schroniskiem, zgodnie z zawartą 

umową z Prywatnym Schroniskiem dla Zwierząt, „BAROS” –w Suchedniowie, ul. 

Berezów 76 d, NIP 663-115-05-16,  REGON 292776642, schronisko nr wet. 26103401; 

2. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych odbywa się przez schronisko niezwłocznie, po 

otrzymaniu zgłoszenia przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Milanów.  

 

§ 3 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowana będzie poprzez: 

1) Obserwację, ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz 

liczenie i kontrolowanie populacji poprzez współdziałanie upoważnionego 

pracownika Urzędu Gminy w Milanowie z mieszkańcami, sołtysami oraz 

społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących;  

2) Dokarmianie kotów prowadzone raz dziennie, karmą zakupioną przez Gminę 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2604



Milanów, przez społecznych opiekunów i upoważnionego pracownika Urzędu 

Gminy  

3) Kastrację, znakowanie i leczenie kotów wolno żyjących zgłoszonych przez 

społecznych opiekunów oraz sołtysów (zabiegi przeprowadzane przez: 

J.Zdziennicki, A. Sych PRZYCHODNIA WETERYNARYJNA S.C, ul. 

Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski. 

2. W ramach projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” realizowanego przez Fundację 

ZWIERZ, w którym Gmina Milanów bierze udział, będą realizowane działania polegające 

na wykonywaniu zabiegów kastracji i sterylizacji oraz znakowania kotów wolno żyjących. 

1) Koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddania zabiegom 

kastracji/sterylizacji i znakowania przez opiekunów kotów wolno żyjących oraz 

sołtysów. 

2) Odławianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie przez osoby do tego 

wyznaczone i upoważnionych do tego pracowników gminy w sposób humanitarny 

celem poddania ww. zabiegom. 

3) W zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, gmina w miarę 

możliwości skorzysta ze wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

oraz sołtysów. Jeżeli nie będzie to możliwe gmina zapewni opiekę tym zwierzętom 

według zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg. 

4) Nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich 

dotychczasowego bytowania chyba, że ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia                 

i dalszej opieki. 

5) Jeżeli okaże się, że kot wolno żyjący wykazuje jakąkolwiek chęć życia                                 

z człowiekiem, gmina, zajmie się wyszukaniem dla takiego zwierzęcia opiekuna,                          

w celu zapewnienia stałego domu (adopcja). 

 

 

§ 4 

Procedura odławiania bezdomnych zwierząt 

 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Milanów prowadzone będzie w sposób 

stały, przez Prywatne Schronisko dla Zwierząt, „BAROS” – Maciej Glijer w Suchedniowie, 

ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów, na podstawie zgłoszeń upoważnionego pracownika 

Urzędu Gminy w Milanowie ( upoważniony pracownik urzędu gminy zgłoszenia dotyczące 

bezdomnych zwierząt przyjmuje w dni robocze w godzinach od 730 do 1530 , zgłoszeń 

dokonywać można osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Milanów, ul. Kościelna 11A, 21-

210 Milanów, pokój nr 19 oraz telefonicznie pod nr tel.: 83 356 76 24, natomiast po 

godzinach pracy Urzędu i w dni wolne od pracy, zgłoszeń należy dokonywać na nr tel. 

609012000). Ewidencja zgłoszeń prowadzona jest w formie elektronicznej. Wzór ewidencji 

stanowi załącznik do przedmiotowego Programu. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieka 

dotychczas pozostawały. 

3. Celem zapewnienia kompleksowej realizacji zadania opieki (w tym wyłapywania na  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2604



podstawie otrzymanych zgłoszeń, transportu, zapewnienia miejsca w schronisku oraz 

całodobowej opieki) nad bezdomnymi zwierzętami, Gmina podpisała umowę ze 

schroniskiem dla bezdomnych zwierząt: Prywatne Schronisko dla Zwierząt, „BAROS” – 

Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów. 

4. Odłowionym bezdomnym zwierzętom zapewniona będzie pomoc lekarsko-weterynaryjna. 

5. W sytuacji pogryzienia przez nie człowieka wdrożona zostanie procedura dotycząca 

obserwacji pod względem ewentualnego zachorowania na wściekliznę (natychmiastowe 

powiadomienie Powiatowego Lekarza Weterynarii o zdarzeniu) 

6. Odłowione z terenu Gminy Milanów bezdomne zwierzęta domowe, które trafią do 

schroniska, będą obligatoryjnie trwale znakowane. 

7. Właściciel odłowionego zwierzęcia ma prawo do jego odbioru ze schroniska, po 

udokumentowaniu lub uwiarygodnieni prawa własności. 

 

 

 

§ 5 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt odłowionych z jej terenu 

przez Prywatne Schronisko dla Zwierząt, „BAROS” – Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. 

Berezów 76d, 26-130 Suchedniów. 

2. Zabieg sterylizacji albo kastracji może być dokonany tylko i wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

3. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela i opiekuna. 

 

 

§ 6 

Plan sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela 

 

1. Wprowadza się na terenie Gminy Milanów plan sterylizacji i kastracji oraz trwałego 

znakowania (chipowania) psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób pod których opieką zwierzęta te pozostają. W ramach planu 

zabiegi te są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu                 

i wykonywane przez zakład lekarsko weterynaryjny: Zdziennicki Jerzy, Sych Andrzej S. C. 

Przychodnia Weterynaryjna, ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski. 

2. O finansowanie zabiegów o których mowa w pkt. 1 ubiegać się mogą pełnoletni właściciele 

psów i kotów lub inne osoby pod których opieką zwierzęta pozostają, będący mieszkańcami 

gminy  Milanów, zwani dalej „wnioskodawcami”. 

3. Warunkiem otrzymania sfinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

1) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Milanów                          

o dofinansowanie wykonania zabiegów wraz z aktualnym zaświadczeniem                        

o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w przypadku psów) a także kotów jeżeli 

będą tego wymagały odrębne przepisy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2604



2) otrzymanie pisemnej informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie 

zabiegów w zakładzie o którym mowa w pkt. 1, z którym Gmina Milanów posiada 

zawartą umowę. Skierowania zachowują ważność przez okres miesiąca od daty 

wystawienia,  

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegów i ich zrealizowanie w zakładzie o którym 

mowa w pkt. 1. 

4. Do sfinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegów sterylizacji/kastracji                  

(w tym niezbędnych leków) oraz trwałego oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki 

związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe koszty związane              

z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty 

opieki po zabiegowej, w tym zakupu dodatkowych leków - ponosi właściciel lub opiekun 

zwierzęcia. 

5. W ramach realizacji planu każdy pies albo kot poddany zabiegowi sterylizacji/kastracji 

zostaje trwale oznakowany przez wszczepienie chipa. Zwierzę nie zostanie oznakowane, 

jeżeli już wcześniej wszczepiono mu chip. Każde oznakowane zwierzę zostaje wpisane 

przez zakład o którym mowa w pkt. 1, do ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych – 

Safe-Animal. 

6. Wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa, kota), mogą                          

w bieżącym roku budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w pkt. 4, 

maksymalnie na sterylizację/kastrację dwóch psów lub sterylizację/kastrację dwóch kotów. 

Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę Milanów wyłączone są 

zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej 

w celach zarobkowych. 

7. Udzielenie sfinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegów nie później niż do dnia 

30 listopada 2024 r. 

8. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegów należy do 

lekarza weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki 

pozwalają na jego przeprowadzenie. 

9. W ramach realizacji Planu sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela 

dopuszcza się wsparcie organizacji pozarządowych, na zasadach określonych w odrębnych 

umowach zawartych z tymi organizacjami. 

 

§ 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

1. Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt będą realizowane przez: 

1) schronisko określone w § 2, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) gminę, poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz współpracę z organizacjami 

pozarządowymi w zakresie działań edukacyjnych dotyczących promowania 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania,                 

a także adopcji zwierząt bezdomnych.                             

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych, które 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2604



zadeklarują współdziałanie z Gminą Milanów w tym zakresie. 

4) Umieszczanie stosownych informacji na stronach internetowych Gminy, tablicy ogłoszeń,        

w miejscach publicznych. 

 

 

§ 8 

Usypianie ślepych miotów 

                      

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt określone w § 2; 

2) lekarz weterynarii: Zdziennicki Jerzy, Sych Andrzej S. C. Przychodnia Weterynaryjna, ul. 

Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski, na podstawie zawartej umowy z gminą. 

 2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez 

          Gminę 

 3. Zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób humanitarny. 

 4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

          przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

 

 

§ 9 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

1. Miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu gminy Milanów znajduje się                 

w gospodarstwie rolnym Pana                                   w miejscowości Milanów ul. Osiedlowa 

37, 21-210Milanów.  

 

§ 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                   

z udziałem zwierząt 

 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                     

z udziałem zwierząt realizowane jest poprzez umowę z Gabinetem Weterynaryjnym                  

w Milanowie  21-210 Milanów ul. Kościelna 11 prowadzonym przez lekarza weterynarii 

Janusza Bajdę, tel. 500005234. 

 

§ 11 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób 

wydatkowania. 

 

1. Na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Milanów w 2024 roku, Gmina 

Milanów zabezpiecza środki w wysokości 26 000,00 zł. (słownie: dwadzieścia sześć tysiące 

złotych 00/100). 

2. Środki finansowe wydatkowane będą na usługi wykonywane przez schronisko, lekarzy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2604



weterynarii oraz właściciela gospodarstwa rolnego w oparciu o przedłożone faktury po 

wykonaniu usługi. 

3. Zabezpieczone środki wydatkowane będą w zależności od zaistniałych potrzeb na: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt – 3 700,00 zł 

2) zapewnienie opieki bezdomnych zwierzętom w schronisku – 5 000,00 zł 

3) sterylizację i kastrację w schronisku– 1000,00 zł 

4) trwałe znakowanie – 300,00 zł 

5) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                         

z udziałem zwierząt – 3 700,00 zł 

7) utrzymywanie zwierząt w gospodarstwie rolnym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich – 1 200,00 zł 

8) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 500,00 zł 

9) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł 

10) sterylizację i kastrację oraz trwałe znakowanie, o którym mowa w § 6 programu oraz 

sterylizację i kastracje kotów wolno żyjących – 10 000,00 zł, z czego 5 000,00 zł pochodzi 

ze środków własnych Gminy, a 5 000,00 zł stanowić będzie darowizna otrzymana przez 

Gminę od Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2604


	UCHWAŁA NR L/390/2024 RADY GMINY MILANÓW z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-30T11:47:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




